
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2013 Ano II - Edição nº 00098

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C96216B653517ACA15AB3F328F3C714



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00098 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 012/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento uma motoniveladora, fabricação nacional,

ano fabricação 2012, articulação traseira, motor diesel, turbo alimentado de 6 cilindros com potência líquida no volante de 140 HP.

• Extrato do Contrato nº 162. Carta Convite nº 015/2013. Objeto: Aquisição de um veículo GM/CLASSIC LS 1.10, 0KM, completo. (Empresa:
Topvel Tropical Veículos e Peças Ltda.).

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C96216B653517ACA15AB3F328F3C714



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00098 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Pregao Presencial

ATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
 

AVISOS DOS PREGÃO PRESENCIAIS 12/2013. 
 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL - 012/2013. Objeto: - Contratação de empresa especializada 
para fornecimento uma motoniveladora, fabricação nacional, ano fabricação 2012, 
articulação traseira, motor diesel, turbo alimentado de 6 cilindros com potência líquida 
no volante de 140 HP.  Transmissão 06 velocidades avante e 03 a ré. Proteção contra 
reversão de sentido, sobrevelocidade a redução de marchas. Monitoramento eletrônico 
de falhas e sistema auxiliar de deslocamento em caso de falha. Freio de serviço: multi-
disco em banho de óleo, auto-ajuntável de acionamento hidráulico, dois circuitos 
independentes para cada lado do eixo traseiro; controles hidráulicos, cabine fechada 
Comar, lâmina com facas e bordas cortantes substituíveis de no mínimo 3,6 metros com 
giro de 360 graus. Tipo Menor Valor Global, Julgamento 15/03/2013, às 09h10min, 
Local sede da Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas 
no Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. 
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO - Pregoeiro. 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

799466FFD368DEE1D9D8A0FC18F7D0B9

quinta-feira, 28 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00098 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00098 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

ATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
 

EXTRATO DO CONTRATO 162, DA CARTA CONVITE 015/2013. 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO 162/2013. O Prefeito Municipal de Presidente 
Dutra-Ba, torna Público que em função da realização da Carta convite 
015/2013, firmou contrato com a empresa TOPVEL TROPICAL VEICULOS E 
PEÇAS LTDA, CNPJ 34.177.030/0001-90, Objeto: Aquisição de um veículo 
GM/CLASSIC LS 1.10, 0KM, COMPLETO. Valor R$ 29.500,00, data de 
assinatura do contrato 27 de Fevereiro de 2013. ROBERTO CARLOS ALVES 
DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C96216B653517ACA15AB3F328F3C714


